
 
 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 097/2016/P 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu příslušných právních předpisů souvisejících mezi 

následujícími smluvními stranami 
 

ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 
IČ: 62933540 
se sídlem: nám. Bří Jandusů 2, Praha 10 – Uhříněves, PSČ: 104 00 
zastoupená: Mgr. Jiří Měchura, ředitel školy 
(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 

 
a 

 
EXX s.r.o. 
IČ: 63984261 
se sídlem: Praha 6, Karlovarská 1104/14, PSČ: 161 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38083 
zastoupená: Jindřich Lukavský, jednatel  
(dále jen „zhotovitel“) 
na straně druhé 

takto: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo – demontáž stávajících a dodávka a 

montáž nových svítidel, v rámci zakázky Výběr dodavatele na výměnu osvětlení v tělocvičně školy. 
2. Podkladem pro realizaci díla dle této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele číslo 15011011401 ze dne 

25.9.2016 (Příloha č. 1 této smlouvy) 
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zhotoviteli řádně a včas zaplatit sjednanou cenu díla, a to za 

podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 
4. Dílo dle této smlouvy bude provedeno v souladu s platnými normami ČSN.  

 
Článek II. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla dle této smlouvy veškerou potřebnou či 
jím požadovanou součinnost, zejména (avšak nikoliv výhradně) zajistit součinnost a stavební 
připravenost stavby / prostor určených pro realizaci díla specifikovanou v příloze 4. této smlouvy.  

2. V případě nesplnění kteréhokoliv závazku dle tohoto článku ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn 
pozastavit realizaci díla až do jeho úplného splnění a o dobu této pozastávky se prodlužuje termín 
zhotovení díla stanovený v článku III. této smlouvy.  
 

Článek III. 
Místo a termín plnění  

 
1. Místem realizace díla na základě této smlouvy je ZŠ Praha 10, nám. Bří Jandusů 2, 104 00 Praha 10 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy realizovat v těchto termínech:  
a. Zahájení díla: 22.10.2016  
b. Dokončení díla: 30.10.2016  

3. Podmínkou pro plnění výše uvedených termínů je:  
a. Splnění závazků objednatele dle článku II. této smlouvy.  
b. Splnění součinnosti a stavební připravenosti dle této smlouvy.  
c. Písemná výzva objednatele k zahájení realizace díla.  

4. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí díla objednatelem a 
zhotovitelem. 

5. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý i jen započatý den prodlení až do řádného splnění 
díla. 

 
Článek IV. 

Průběh realizace díla 
 

1. V případě, že dojde v průběhu realizace díla dle této smlouvy ke změnám na straně objednatele, je 
objednatel povinen zhotovitele o takových změnách neprodleně informovat.  

2. V případě, že v důsledku změn na straně objednatele dle odstavce 1. tohoto článku dojde nebo by mělo 
dojít k posunu termínu provedení díla, navrhne zhotovitel nový termín provedení díla, který po písemném 
odsouhlasení ze strany objednatele nahradí původní termín provedení díla. V případě nedosažení dohody 
smluvních stran se termín realizace díla posune o dobu přiměřenou změnám na straně objednatele. 

3. V případě, že v důsledku změn na straně objednatele dle odstavce 1. tohoto článku dojde nebo by mělo 
dojít ke zvýšení ceny díla či jeho části, předloží zhotovitel bez zbytečného odkladu cenovou nabídku na 
objednatelem požadované více práce a objednatel tuto nabídku nejpozději do 5 pracovních dnů písemně 
potvrdí nebo vrátí zhotoviteli s připomínkami k přepracování. Zhotovitel není povinen takové více práce 
provést až do dosažení písemné dohody smluvních stran o ceně a termínu jejich realizace ve formě 
uvedené v předcházející větě či ve formě dodatku k této smlouvě. 

 
Článek V. 

Cena plnění a platební podmínky 
 

1. Cena díla realizovaného zhotovitelem činí 283 328,50 Kč. K této částce bude připočtena DPH ve výši dle 
platných právních předpisů. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas uhradit smluvní cenu na základě faktury s náležitostmi daňového 
dokladu vystavené zhotovitelem v den předání a převzetí dokončeného díla se splatností 15 dní.  

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla či jakéhokoli jiného peněžitého závazku dle této 
smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

 
Článek VI. 
Pojištění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje sjednat a udržovat nejméně po celou dobu trvání této smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu. 
2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti zhotovitele za škodu, která může nastat při 

nebo v souvislosti s realizací plnění na základě této smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako 
pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 
10.000.000,-Kč. 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
VII.  

Záruka za dílo 
 
1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného Díla dle této smlouvy, dle příslušných platných technických norem 

a dle projektové dokumentace.  
2. Záruční doba pro dílo se stanoví v délce 60 měsíců od převzetí celého Díla, avšak pouze za předpokladu, 

že objednatel dodrží záruční podmínky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.  
3. Záruka se nevztahuje na běžný spotřební materiál. 
4. V případě výskytu záruční vady zašle objednatel zhotoviteli písemnou reklamaci s popisem vady. V 

průběhu 2 pracovních dnů od doručení reklamace je zhotovitel povinen dohodnout s objednatelem 
písemně termín odstranění záruční vady. Neučiní-li tak, nebo se strany na termínu nedohodnou, je 
objednatel oprávněn po předchozím písemném upozornění zhotovitele nechat vadu odstranit na náklady 
zhotovitele.  

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, příp. podpisy svých oprávněných zástupců na této smlouvě 
stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
příp. jejich oprávněnými zástupci. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní Zhotovitel. 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy souvisejícími. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele  
b. Příloha č. 2 – vzor reklamačního protokolu 
c. Příloha č. 3 – záruční podmínky  
d. Příloha č. 4 - Specifikace součinnosti a stavební připravenosti  

 
 
 

V …………….. dne ……….       V Praze dne 3.10.2016 
 
 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2      EXX s.r.o. 
 
 
 
…………………………….…      ……………………………….  
Mgr. Jiří Měchura, ředitel školy      Jindřich Lukavský, jednatel  


